IDES BV.OGNIN

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 336/2021

Readequação e revitalização da Rua
Treze de Abril, na Vila Industrial.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a readequação e revitalização
da Rua Treze de Abril na Vila Industrial.

A rua mencionada, por se tratar de acesso direto entre o Parque
Ecológico Diva Paim Barth e o Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffman, possui um
intenso tráfego de veículos, assim como, uma grande circulação de pedestres e
ciclistas praticantes de atividades físicas.

Contudo, em determinadas áreas da via, não há espaço suficiente para
que dois carros transitem lado a lado se houver outro estacionado, o que gera
transtornos, impossibilita maior fluidez do tráfego e pode colocar em risco a vida dos
cidadãos.

Neste sentido, é questão de segurança para os usuários dessa via
pública que sejam realizadas mudanças o mais rápido possível, a fim de evitar
qualquer tipo de contratempo e/ou acidente.

SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2021.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,  O 5 I.

ente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CD99FB5F90E2A9601ADE0EF035963F2C CODIGO DO DOCUMENTO: 033660
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 336/2021
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin e Ver. Marcelo Marques